



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक ११७]

शनिवार, जानेवारी १८, २०१४/पौष २८, शके १९३५

[पृष्ठे १०, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

गृहनिर्माण विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ जानेवारी २०१४

अधिसूचना

महाराष्ट्र झोपडपट्टी (सुधारणा, निर्मूलन व पुनर्विकास) अधिनियम, १९७१.

क्रमांक झोपडपट्टी.१००८./प्र.क्र. १४३(२)/झोपसु-१.- महाराष्ट्र झोपडपट्टी (सुधारणा, निर्मूलन व पुनर्विकास) अधिनियम, १९७१ (१९७१ चा महा. २८) याच्या कलम ३ च्या पोटकलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि शासकीय अधिसूचना गृहनिर्माण विभाग क्रमांक गवसु.१३०१/प्र.क्र. ३७५/झोपसु-१, दिनांक २५ ऑक्टोबर २००१, क्रमांक गवसु.१३०१/प्र.क्र. ३७५/झोपसु-१, दिनांक १८ मे २००२, क्रमांक गवसु.१३०१/प्र.क्र. ३७५/ झोपसु-१, दिनांक ३ ऑक्टोबर २००३ व क्रमांक गवसु.१३०१/प्र.क्र. ३७५/झोपसु-१, दिनांक २१ सप्टेंबर २००४ यांचे तसेच याबाबतीतील काढण्यात आलेल्या अन्य सर्व आदेशांचे अधिक्रमण करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे, -

(अ) यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये उल्लेखिलेल्या अधिकाऱ्याची, उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनांसाठी, अनुसूचीच्या स्तंभ (३) मध्ये, त्या प्रत्येकाच्या नावासमोर अनुक्रमे विनिर्दिष्ट केलेल्या क्षेत्रांकरिता सक्षम प्राधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहे; आणि

(ब) यासोबत जोडलेल्या स्तंभ (४) मध्ये उल्लेखिलेल्या अधिकाऱ्याची, उक्त अधिनियमाच्या कलम ३५ च्या पोट-कलम (१)च्या प्रयोजनांसाठी, अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये, त्या प्रत्येकाच्या नावासमोर अनुक्रमे नमूद केलेल्या सक्षम प्राधिकार्याने काढलेल्या अथवा दिलेल्या कोणत्याही नोटीशीने, आदेशाने वा निदेशाने बाधित झालेल्या व्यक्तीस ज्याच्याकडे अपील करता येईल असा अपील प्राधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहे.

अनुसूची

अनुक्रमांक (१)	सक्षम प्राधिकारी (२)	क्षेत्र (३)	अपील प्राधिकारी (४)
१.	उप मुख्य अधिकारी, जागतिक बँक प्रकल्प, मुंबई गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास मंडळ.	बृहन्मुंबईमधील पश्चिम उपनगरातील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या एच/पूर्व, एच/पश्चिम, के/पूर्व, के/पश्चिम, पी/दक्षिण, पी/उत्तर, आर/दक्षिण, आर/मध्य व आर/उत्तर विभागातील म्हाडाच्या जमिनी.	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन, पश्चिम उपनगरे.

## अनुसूची—चालू

(१) (२)

२. उप मुख्य अभियंता (पणन),  
मुंबई गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास  
मंडळ.

(१) मुंबई शहर जिल्ह्यातील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या  
(शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी. ४३०४/३२२/प्र.क्र. ५६/०४/  
नवि-११, दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी. ४३०८/३४९९/  
प्र.क्र. ८३/०९/नवि-११, दिनांक २५ जून २००९ द्वारे घोषित  
केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या धारावी क्षेत्रामधील जमिनी  
वगळून) ए, बी, सी, डी, ई, एफ/दक्षिण, एफ/उत्तर,  
जी/दक्षिण आणि जी/उत्तर वार्डमधील म्हाडाच्या जमिनी.

अपपर जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/निष्कासन),  
पूर्व उपनगरे.

(२) बृहन्मुंबईमधील पूर्व उपनगरातील बृहन्मुंबई  
महानगरपालिकेच्या एम/पूर्व, एम/पश्चिम, एन, एस व टी  
वार्डमधील म्हाडाच्या जमिनी.

(३) बृहन्मुंबईमधील पूर्व व पश्चिम उपनगरातील बृहन्मुंबई  
महानगरपालिकेच्या एल वार्डमधील म्हाडाच्या जमिनी.

३. उप जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/ निष्कासन),  
मुंबई शहराचा कुलाबा  
विभाग.

मुंबई शहर जिल्ह्याचा कुलाबा, फोर्ट, भुलेश्वर, मांडवी, गिरगाव,  
भायखळा, मलबार/कंबाला हिल, माझगाव, परळ/शिवडी,  
ताडदेव, वरळी, लोअर परेल आणि प्रिन्सेस डॉक महसूल  
विभागातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या खाजगी  
झोपडपट्टी जमिनी.

४. उप जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/ निष्कासन),  
धारावी.

मुंबई शहर जिल्ह्याचा (शासकीय अधिसूचना  
क्र. टीपीबी. ४३०४/३२२/ प्र.क्र. ५६/०४/नवि-११,  
दिनांक ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी. ४३०८/३४९९/  
प्र.क्र. ८३/०९/नवि-११, दिनांक २५ जून २००९ द्वारे घोषित  
केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या धारावी क्षेत्रामधील जमिनी  
वगळून) दादर, नायगाव, माटुंगा, माहिम, खार जमीन, शीव व  
धारावी या महसूल विभागातील शासकीय जमिनी व घोषित  
केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.

अपपर जिल्हाधिकारी,  
मुंबई शहर.

५. उप जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/निष्कासन),  
मुंबई (निष्कासन), बांद्रा.

मुंबई उपनगर जिल्ह्याच्या अंधेरी तालुक्यातील वांद्रे, दांडा,  
विलेपार्ले, जुहू, कोळे-कल्याण, परिघखाडी, ब्राम्हणवाडा,  
सहार/चकाला गावातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या  
खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.

अपपर जिल्हाधिकारी  
(निष्कासन),  
पश्चिम उपनगरे.

६. उप जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/निष्कासन),  
अंधेरी.

मुंबई उपनगर जिल्ह्याच्या अंधेरी तालुक्यातील मुळगाव,  
मजास, इस्मालीया, पराजपुरा, मरोळ, अंधेरी, अंबिवली,  
वसोबा, ओशिवरा, बांदीवली, मढ, मोगरा, गुंदवली, कोंडीविटा,  
बापनाला, वैरावली गावातील शासकीय जमिनी व घोषित  
केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.

अपपर जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/निष्कासन),  
पश्चिम उपनगरे.

७. उप जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/निष्कासन),  
मालाड.

मुंबई उपनगर जिल्ह्याच्या बोरीवली तालुक्यातील मालाड,  
कुरार, पहाडी, गोंरेगाव, दिंडोशी, चिंचवली, एक्सर, दारावली,  
एरंगल आक्षी, मालवणी, मावें, मनोरी, आरे, मरोशी, तुळशी,  
साई, कालेराबाद व गुर्दगाव गावातील शासकीय जमिनी व घोषित  
केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.

अपपर जिल्हाधिकारी  
(अतिक्रमण/निष्कासन),  
पश्चिम उपनगरे.

(४)

Schedule—Contd.

(1)	(2)	(3)	(4)
4	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Dharavi.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Dadar, Naigaon, Matunga, Mahim, Salt Pan, Sion and Dharavi (Excluding the land within Dharavi Notified Area declared <i>vide</i> Government Notification No. TPB. 4304/322/C.R.56/04/UD -11, dated 9th March 2005 and No. TPB. 478/3490/C.R. 83/UD-11, dated 25th June 2009) Revenue Divisions of Mumbai City District.	Additional Collector, Mumbai City.
5	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Bandra.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Bandra, Danda, Vile-Parle, Juhu, Kole-Kalyan, Parigha Khadi, Brahmanwada, Sahar/ Chakala Villages within Andheri Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
6	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Andheri.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Mulgaon, Majas, Ismalia, Parajpura, Marol, Andheri, Ambivali, Versova, Oshivara, Bandiwali, Madh, Mogra, Gundavali, Kondivata, Bapnola, Vyarawali Villages within Andheri Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
7	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Malad.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Malad, Kurar, Pahadi, Goregaon, Dindoshi, Chinchvali, Eksar, Daravali, Yerangal Akshy, Malavani, Marve and Manori, Aarey, Maroshi, Tulsi, Sai, Kalerabad and Gurdgaon Villages within Borivali Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
8	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Borivali.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Valani, Kandivali, Borivali, Gorai, Kanheri, Dahisar, Eksar, Mandapeshwar, Magathane, Poisar, Akurli, Charkop, Shimpoli and Wadvan Villages within Borivali Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
9	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Mulund.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Mulund and Nahur Villages within Kurla Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.
10	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Bhandup.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Bhandup, Kanjur, Hariyali and Vikhroli Villages within Kurla Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.

## Schedule-Contd.

(1)	(2)	(3)	(4)
11	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Ghatkopar.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Ghatkopar, Tungava, Pawai, Paspali, Chandivali, and Saki Villages within Kurla Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.
12	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Kurla.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Asalpha, Kirol, Kurla and Mohili, Villages within Kurla Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.
13	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Chembur.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Chembur, Trombay, Mahul, Mankhurd, Anik, Nanale, Man Budurkh, Maravali, Wadhawali, Mandala, Borla, Devonar and Govandi Villages within the Kurla Taluka of Mumbai Suburban District.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.
14	Assistant Commissioner, A-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in A-Ward	Additional Collector, Mumbai City.
15	Assistant Commissioner, B-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in B -Ward	Additional Collector, Mumbai City.
16	Assistant Commissioner, C-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in C-Ward	Additional Collector, Mumbai City.
17	Assistant D-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai	MCGM Lands in D-Ward	Additional Collector, Mumbai City.
18	Assistant Commissioner, E-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in E-Ward	Additional Collector, Mumbai City.
19	Assistant Commissioner, F/ South Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in F/South Ward	Additional Collector, Mumbai City.
20	Assistant Commissioner, F/ North Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in F/North Ward	Additional Collector, Mumbai City.
21	Assistant Commissioner, G/South Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in G/South Ward	Additional Collector, Mumbai City.

Schedule-Contd.

(1)	(2)	(3)	(4)
22	Assistant Commissioner, G/North Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in G/North Ward (Excluding the lands within Dharavi Notified Area declared <i>vide</i> Government Notification No. TPB. 4304/ 322/C.R.56/ 04/UD-11, dated 9th March 2005 and No. TPB. 478/3490/ CR. 83/UD-11, dated 25th June 2009).	Additional Collector, Mumbai City.
23	Assistant Commissioner, H/East Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in H/East Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
24	Assistant Commissioner, H/West Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in H/West Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
25	Assistant Commissioner, K/East Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in K/East Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
26	Assistant Commissioner, K/West Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in K/West Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
27	Assistant Commissioner, L-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in L-Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.
28	Assistant Commissioner, M/East Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in M/East Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
29	Assistant Commissioner, M/West Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in M/West Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
30	Assistant Commissioner, N-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in N-Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.

## Schedule-Concl'd.

(1)	(2)	(3)	(4)
31	Assistant Commissioner, P/South Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in P/ South Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
32	Assistant Commissioner, P/North Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in P/ North Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
33	Assistant Commissioner, R/South Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in R/South Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
34	Assistant Commissioner, R/Central Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in R/Central Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
35	Assistant Commissioner, R/North Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in R/North Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
36	Assistant Commissioner, S-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in S-Ward of Brihan Mumbai.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.
37	Assistant Commissioner, T-Ward, Municipal Corporation of Brihan Mumbai.	MCGM Lands in T-Ward	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. G. SALVI,  
Deputy Secretary to Government.

अनुसूची—समाप्त

(१)	(२)	(३)	(४)
३३.	सहायक आयुक्त, आर/दक्षिण वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	आर/दक्षिण वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
३४.	सहायक आयुक्त, आर/मध्य वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	आर/मध्य वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
३५.	सहायक आयुक्त, आर/उत्तर वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	आर/मध्य वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
३६.	सहायक आयुक्त, एस वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एस वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
३७.	सहायक आयुक्त, टी वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	टी वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. ग. साळवी,  
शासनाचे उप सचिव.

**HOUSING DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 13th January 2014.

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA SLUM AREAS (IMPROVEMENT, CLEARANCE AND REDEVELOPMENT) ACT, 1971.

No. Zopasu. 1008/CR-143(2)/Zopasu-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Slum Areas (Improvement, Clearance and Redevelopment) Act, 1971 (Mah. XXVIII of 1971), and in supersession of the Government Notifications, Housing Department, No.Gavasu.1301/CR-375/Zopasu-1, dated 25th October 2001, No.Gavasu.1301/CR-5/Zopasu-1, dated 18th May 2002, No.Gavasu. 1301/CR-375/Zopasu-1, dated 3rd October 2003, No. Gavasu. 1301/CR-375/Zopasu-1, dated the 21st September 2004 and all other orders issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby,—

(a) appoints the officers mentioned in column (2) of the Schedule appended hereto, to be the Competent Authority for the purposes of the said Act, for the areas specified respectively against each of them in column (3) thereof; and

(b) appoints the officers mentioned in column (4) of the Schedule appended hereto, to be the Appellate Authority for the purposes of sub-section (1) of Section 35 of the said Act, to whom any person aggrieved by any notice, order or direction issued or given by the Competent Authority mentioned respectively against each of them in column (2) thereof, may appeal to.

*Schedule*

Sr. No. (1)	Competent Authority (2)	Area (3)	Appellate Authority (4)
1	Deputy Chief Officer, World Bank Project, Mumbai Housing and Area Development Board.	MHADA Lands in H/East, H/West, K/East, K/West, P/South, P/North, R/South, R/Central and R/North Ward of MCGM in Western Suburbs of Greater Mumbai.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Western Suburbs.
2	Deputy Chief Officer (Marketing), Mumbai Housing and Area Development Board.	(1) MHADA Lands in A, B, C, D, E, F/ South F/North, G/South and G/North ward (Excluding the land within Dharavi Notified Area declared <i>vide</i> Government Notification No. TPB. 4304/322/C.R. 56/ 04/UD-11, dated 9th March 2005 and No. TPB. 478/3499/C.R. 83/UD- 11, dated 25th June 2009) of MCGM in Mumbai City District. (2) MHADA Lands in M/East, M/West, N, S and T Ward of MCGM in Eastern Suburbs of Greater Mumbai. (3) MHADA Lands in L Ward of MCGM in Eastern and Western Suburbs of Greater Mumbai.	Additional Collector (Encroachment and Removal), Eastern Suburbs.
3	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Colaba Division of Mumbai City.	Government Lands and declared Private Slum Lands in Colaba, Fort Bhuleshwar, Mandavi, Girgaon, Byculla, Malbar/ Khambala Hill, Mazgaon, Parel/ Shiwadi, Tardeo, Worli, Lower Parel and Princess Dock Revenue Divisions of Mumbai City District.	Additional Collector, Mumbai City.

अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)
८.	उप जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), बोरीवली.	मुंबई उपनगर जिल्हाच्या बोरीवली तालुक्यातील वळणई, कांदिवली, बोरीवली, गोराई, काह्येरी, दहिसर, एक्सर, मंडपेधर, मागाठाणे, पेंड्यसर, आकुली, चारकोप, शिपोली व वडवण गावातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
९.	उप जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), मुलुंड.	मुंबई उपनगर जिल्हाच्या कुर्ला तालुक्यातील मुलुंड व नाहूर, गावातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
१०.	उप जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), भांडुप.	मुंबई उपनगर जिल्हाच्या कुर्ला तालुक्यातील भांडुप, कांजुर, हरीयाली व विक्रोळी गावातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
११.	उप जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), घाटकोपर.	मुंबई उपनगर जिल्हाच्या कुर्ला तालुक्यातील घाटकोपर, तुंगवा, पवई, पासपोली, चांदिवली व साकी गावातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
१२.	उप जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), कुर्ला.	मुंबई उपनगर जिल्हाच्या कुर्ला तालुक्यातील असल्फा, किरोल, कुर्ला व मोहिती गावातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
१३.	उप जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), चेंबूर.	मुंबई उपनगर जिल्हाच्या कुर्ला तालुक्यातील चेंबूर, तुभे, माहुल, मानबुई, आणिक, नानाळे, मनबुद्रुक, मारवली, वाढवली, मंडाला, बोर्ला, देवनार व गोवंडी गावातील शासकीय जमिनी व घोषित केलेल्या खाजगी झोपडपट्टी जमिनी.	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
१४.	सहायक आयुक्त, ए-वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	ए-वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर.
१५.	सहायक आयुक्त, बी-वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	बी-वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर.
१६.	सहायक आयुक्त, सी- विभाग बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	सी-वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर.
१७.	सहायक आयुक्त, डी-वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	डी-वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर.
१८.	सहायक आयुक्त ई-वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	ई-वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर.
१९.	सहायक आयुक्त एफ/दक्षिण वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एफ/दक्षिण-वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर.
२०.	सहायक आयुक्त एफ/उत्तर वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एफ/उत्तर-वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर.

## अनुसूची—चालू

(१)	(२)	(३)	(४)
२१.	सहायक आयुक्त जी/दक्षिण वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	जी/दक्षिण वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी मुंबई शहर.
२२.	सहायक आयुक्त जी/उत्तर वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	जी/उत्तर वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी (शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्र. क्र. ५६/०४/नवि-११, दिनांक ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्र.क्र. ८३/०९/नवि-११, दिनांक २५ जून २००९ द्वारे घोषित केलेल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या धारावी क्षेत्रामधील जमिनी वगळून).	अप्पर जिल्हाधिकारी मुंबई शहर.
२३.	सहायक आयुक्त, एच/पूर्व वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एच/पूर्व वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
२४.	सहायक आयुक्त, एच/पश्चिम वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एच/पश्चिम वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
२५.	सहायक आयुक्त, के/पूर्व वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	के/पूर्व वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
२६.	सहायक आयुक्त, के/पश्चिम वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	के/पश्चिम वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
२७.	सहायक आयुक्त, एल वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एल वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
२८.	सहायक आयुक्त, एम/पूर्व वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एम/पूर्व वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
२९.	सहायक आयुक्त, एम/पश्चिम वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एम/पश्चिम वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
३०.	सहायक आयुक्त, एन वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	एन वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पूर्व उपनगरे.
३१.	सहायक आयुक्त, पी/दक्षिण वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	पी/दक्षिण वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.
३२.	सहायक आयुक्त, पी/उत्तर वार्ड, बृहन्मुंबई महानगरपालिका.	पी/उत्तर वार्डमधील बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या जमिनी	अप्पर जिल्हाधिकारी (अतिक्रमण/निष्कासन), पश्चिम उपनगरे.